
NUM. DOC. 102/2000         NUM. MECC. 200009300/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N.10

"MIRAFIORI SUD"

OGGETTO:  C.10 - ART. 42 COMMA 2 - RINNOVO CONCESSIONE PLURIENNALE
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI STRADA DELLE CACCE 38/26 ALLA BOCCIOFILA AMICI
DELLE BOCCE . APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE. ENTRATA ANNUA DI LIRE 628.000
PARI A EURO 342,33=.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione CAMARDA,
riferisce:

Con deliberazione del 21/10/1993 n. mecc. 9302719/08 l'impianto Bocciofilo  di Strada delle Cacce
n. 38/26 è stato affidato in concessione pluriennale all'Associazione AMICI DELLE BOCCE da parte del
Patrimonio della Città di Torino. L'Associazione sportiva in oggetto,  con lettera pervenuta alla
Circoscrizione 10 in data 7/7/1999 prot. n. 4217/IX/10-3, ne ha richiesto il rinnovo.

Non si è proceduto nell'immediato al rinnovo della concessione, in quanto la volontà  espressa dal
Consiglio Circoscrizionale è di addivenire alla costruzione di una nuova bocciofila nelle immediate vicinanze,
ovvero all'interno 30 di Via Portofino nell'area resasi libera dalla mancata costruzione di 81 alloggi previsti
nell'accordo di programma Sangone-Imperia. E' altresì volontà di questa Circoscrizione, compatibilmente
con i regolamenti comunali, di addivenire ad una concessione a favore dell'Ass. Amici delle Bocce.

La nuova bocciofila non sarà agibile prima dell'estate del 2001, si intende di conseguenza ora procedere
al rinnovo della concessione per l'impianto sportivo esistente.

Sarà verificata la presenza d’eventuali Barriere Architettoniche esterne alla bocciofila e nelle immediate
vicinanze: in presenza di B.A. si procederà in tempi rapidi alla loro rimozione, al fine di agevolare
l’accessibilità alle persone disabili.

Considerato che l'Associazione in tutti questi anni ha sempre svolto un ruolo di primo piano
nell'aggregare gli anziani del quartiere, e nel tempo ha rinnovato le strutture  con nuovi prefabbricati,  si 
propone di rinnovare per cinque anni la concessione a decorrere dalla data di esecutività della deliberazione
del Settore competente per la presente concessione.

Le condizioni per il rinnovo sono quelle riportate nel disciplinare di concessione che si allega al presente
provvedimento deliberativo e che ne forma parte integrante.

Per giustificati motivi, il concessionario potrà rinunciare, con preavviso di un mese, alla concessione.
Tenuto conto della tipologia dell'impianto, si ritiene di applicare un canone ricognitorio annuo di L.

600.000 (pari a EURO 309,87) più aumento ISTAT di Lire 28.000 (pari a EURO 14,46), calcolato
applicando l'indice annuo ISTAT  per l'utilizzo degli Impianti sportivi su L.200.00 (pari a EURO 103,29)
dal 1996 al 1999 e su L. 600.000 (pari a EURO 309,87) per l'anno 2000,  per un totale di Lire 628.000
(pari a EURO 3342,33) ai sensi della Legge 28 dicembre 1995, n. 549 art. 3  comma 66.

La proposta è stata discussa nella V Commissione Permanente di Lavoro in data 9/2/2000 e nella Giunta
del  18/10/2000.

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133



(mecc. 9600980/49) del 13/05/96 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27/06/96, il quale, fra l'altro, all'art.
42 comma 3, nel disporre in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui
appartiene l'attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 267\2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica
- favorevole sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di concedere l'uso dell'impianto sportivo comunale di base per il gioco delle bocce di Strada delle Cacce
n. 38/26, all'Associazione bocciofila AMICI DELLE BOCCE, per la durata di anni 5;

2) di approvare il disciplinare di convenzione con l'Ass. AMICI DELLE BOCCE alle condizioni riportare
nel documento allegato che fa parte integrante del presente atto di deliberazione.

3) di dare atto che è altresì volontà di questa Circoscrizione, compatibilmente con i regolamenti comunali,
di addivenire ad una concessione a favore dell'Ass. Amici delle Bocce nell'area di Via Portofino interno
30.

L'efficacia del presente atto, che sarà trasmesso al Settore competente, è subordinata all'approvazione da
parte del Consiglio Comunale (p. 1  mozione n. 44, approvata dal Consiglio Comunale il 26/9/95, n. mecc.
9506840/02).

Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

Prima della votazione della delibera, escono fuori aula i Consiglieri: Di Zozza, Lubatti, Regalbuto,
Spampanato.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accertato e proclamato il
seguente risultato:

PRESENTI N.    20   
VOTANTI N.    20
FAVOREVOLI N.    20
CONTRARI N.     //
ASTENUTI N.     //

DELIBERA

1) di concedere l'uso dell'impianto sportivo comunale di base per il gioco delle bocce di Strada delle Cacce
n. 38/26, all'Associazione bocciofila AMICI DELLE BOCCE, per la durata di anni 5;

2) di approvare il disciplinare di convenzione con gli AMICI DELLE BOCCE alle condizioni riportare nel
documento allegato che fa parte integrante del presente atto di deliberazione;

3) di dare atto che è altresì volontà di questa Circoscrizione, compatibilmente con i regolamenti comunali,
di addivenire ad una concessione a favore dell'Ass. Amici delle Bocce nell'area di Via Portofino interno
30.

L'efficacia del presente atto, che sarà trasmesso al Settore competente, è subordinata all'approvazione da
parte del Consiglio Comunale (p. 1  mozione n. 44, approvata dal Consiglio Comunale il 26/9/95, n. mecc.



9506840/02).
Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------


